



COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-EIRELI-ME  
CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1  
RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP: 60.712-115-FORTALEZA-CE  
FONE: (85) 33925366 - E-MAIL: INFOSHOPCOMERCIAL2@GMAIL.COM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
Sr(a) PREGOEIRO(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº : pp-015/2017 - diversas  
DATA DA LICITAÇÃO: 06/07/2017  
HORA DA LICITAÇÃO: 08:30HRS

A EMPRESA Infoshop comercio atacadista de artigos para informatica EIRELI-ME sediada na Rua Rosa cruz nº 491 - Jardim cearense -Fortaleza-Ce, inscrita no CNPJ 24710087/0001-59 , neste ato representado por Sr(A). Maria Joelia Martins da Silva RG 96002637078 SSP-CE CPF 911.967.523-20 , Represente Legal abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme termo de referência do edital em epigrafe, nas seguintes condições:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS [SECRETARIAS] DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

UNIDADES ADMINISTRATIVAS REQUISITANTES: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL; SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL; SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS; SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E RECURSOS HÍDRICOS; SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO; SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE; INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

LOTE I - COMPUTADORES/MONITORES

ITEM	especificações	qte sefin	qte sead	qte seagri	qte seinfra	qte sas	qte secult	qte sejuv	qte imam	QTD TOTAL	MARCA/FAB	V. unit	valor unitario por extenso	v. total do item	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3-6100 3,7 GHZ MEMORIA 4 GB DDR 3 1333MHZ (1X 4GB) HD 500GB SATA III 7200 RPM, CD/DVD+ LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MAX. PLACA MÃE; PROCESSADOR: 5.0 GTYS/ MEMÓRIA: 600MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS 530 [PROVIDO PELA PROCESSADOR], SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS. REDE INTEGRADA 10/100/1000MBS REALTEK RTL8111F (GIGABIT), PONTE 250W ATX, DOS DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 365 X 175X360MM	10	10	4		10	10			49	BRASINT	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais	R\$ 111.132,00	cento e onze mil, cento e trinta e dois reais

2	10	10	5	1	10	5	1	10	3	6	5	1	10	1	35	BRASINT	R\$ 2.673,00	R\$ 93.555,00	dois mil, seiscentos e sessenta e três reais	noventa e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
3	5	5	5	1	10	5	1	10	2	1	2	1	10	34	BRASINT	R\$ 3.631,50	R\$ 123.471,00	três mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	cento e vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e um reais	
4	5	5	5	4	10	5	4	10	5	1	5	1	10	30	LENOVO	R\$ 3.577,50	R\$ 107.325,00	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	cento e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais	
5	5	5	5	1	2	5	1	2	1	1	5	1	2	32	LENOVO	R\$ 3.577,50	R\$ 114.480,00	três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	cento e quarenta mil, quatrocentos e oitenta e seis reais	

*(Handwritten signatures and marks)*

6	MONITOR - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ, TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO, TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366X768 @ 60 HZ (HD), SUPORTE DE CORES: MAIORS QUE 16 MILHÕES, CONECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA	10	10	2	10	10	8	10	10	10	10	70	AOC	R\$ 479,25	quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 33.547,50	trinta e três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos.
<b>quinhentos e oitenta e três mil, quinhentos e dez reais e cinquenta centavos</b>																	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>																	
R\$ 583.510,50																	

**LOTE II - IMPRESSORA E PLOTTER**

ITEM	especificações	qte seat	qte seagn	qte seairf ra	qteasai	qte seduc	qte sas	qte secut	qte sejuv	qte imamn	qte sefin	QTD TOTAL	MARCA/FAB	V unit	valor unitario por extencao	v. total do item	VALOR TOTAL POR EXTENÇÃO:
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, COM SISTEMA BULK INK, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM, CONEXÃO USB, E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO ■ DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	15	15	4	4	5	5	8	10	1	1	68	EPSON	R\$ 1.143,45	mil cento e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 77.754,60	setenta e sete mil, seicentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos.
2	IMPRESSORA MATRICIAL, NÚMERO DE AGULHAS: 34 AGULHAS, QUANTIDADE DE COLUNAS: 80 COLUNAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: HIGH-SPEED-DRAFT: 30 CPF: 440 CARACTERES/S, 12 CPF: 529 CARACTERES/S, DRAFT: 10 CPF: 330 CARACTERES/S, LQ: 10 CPF: 110 CARACTERES/S	3						1				4	EPSON	R\$ 1.464,75	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos.	R\$ 5.859,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais

  
  


NOTA NOVA

3	PLOTTER, TIPO DE IMPRESSORA 5 CORES - 36"X14,4 MM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400 X 1200 PPP, NÚMERO DE BIEIXORES TOTAL: 15 360 MMH; 5120 BIEIXORES DE TINTA C. M. V. BK- 2560 BIEIXORES DE TINTA PARA CADA COR.	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	IP	R\$ 9.610,65	nove mil, seiscentos e dez reais e sessenta e cinco centavos.	R\$ 9.610,65	nove mil, seiscentos e dez reais e sessenta e cinco centavos.
<b>noventa e três mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos</b>																										
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>																										
R\$ 93.224,25																										

#NOME?

LOTE III - MODULOS ISOLADORES / OUTROS

ITEM	especificações:	qte sefin	qte scad	qte seagni	qte seairfra	qte sai	qte seduc	qte sedu sas	qte secul l	qte sejuv	qte imam n	QTD TOTAL	MARCA/FAB	V. unit	v. total do item	valor unitario por extenso	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO; POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 300/300, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HEZ) 60, CORRENTE DE FUCA (MA) <0,25, MICROPROCESSADOR SIM, TIPO ACONDICIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DISCORRENTE	15	15	6	10			5	10		1	62	TS SHARA	R\$ 148,50	R\$ 9.207,00	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	nove mil, duzentos e sete reais
2	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, TRANSFORMA 220V EM 115V** CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAM ENTO; POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 500/500, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HEZ) 60, CORRENTE DE FUCA (MA) <0,25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACONDICIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE COERENTE	10	10	2		5	8	5	10			50	TS SHARA	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00	cento e oitenta e nove reais	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	ESTABILIZADOR, ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TRANSFORMA 220V EM 115V, VOLTAGEM: 115V, CORE PRETO, MATERIAIS: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO	15	15	4		10		15	10	1	1	71	TS SHARA	R\$ 87,75	R\$ 6.230,25	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	seis mil, duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos

Handwritten signature and scribbles.

Handwritten signature.

Handwritten mark.

4	10	10	2	2	2	2	10	2	41	TS SHARA	R\$ 538,65	quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 22.084,65	vinis e dois mil e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
<p>ME: 8864K, 6 TOMADA*, POTÊNCIA MÁXIMA 1200VA, ESTÁGIOS DE REGULÇÃO 4 ESTÁGIOS, VOLTAGEM 110V/260V</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>■ AUTOMÁTICO INDICADOR</li> <li>■ LINDRINHO DE REDE</li> <li>■ MODELO MONOVOLT EXTRAIDA 115/127V-E SAÍDA 115V, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA</li> </ul>														
<p><b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b></p> <p>quarenta e seis mil, novecentos e setenta e um reais e noventa centavos</p>														
												R\$ 46.971,90		

LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

ITEM	especificações	qte sefin	qte sead	qte seagri	qte seinfra	qte se	qte secul	qte sejuv	Qte imam	QTD TOTAL	MARCA/FAB	V. unit	valor unitario por extenso	v. total do item	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CÂMERA DIGITAL 20.1 MP, SX 200M ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, VÍDEOS HD, PRETA.	3	3	1	2		2	5	1	1	SONY	R\$ 2.027,70	dois mil e vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 36.498,60	trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
2	DIJELMETRO PROFSSIONAL DIGITAL, SONY/SUIDO CERTIFICADO TIMMETRI, CONEXÃO USB								1	1	BATTALDGER	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
3	MICROFONE PROFSSIONAL SEM FIO FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 100 - 270MHZ, BANDA ALTA DE VHF+ ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: 0,005%, FAIXA MÁXIMA DE DESVIU: 35 KHZ.	10	10	1			4	20	1	52	KARSIEK	R\$ 627,75	seiscentos e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 32.643,00	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e três reais

*(Handwritten signatures and marks)*

4	PROFETOR, TIPO TETO E MESA, RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / SXGA / SXGA+, 2700 ANSI LUMENS. BIVOLT, CORES REAIS E 3X MAIS BRILHANTES, CONECTE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E CERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI; CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETS E SMARTPHONES; INSTALAÇÃO FÁCIL E FLEXÍVEL.	5	5	5	2	1	1	1	1	1	3	10	1	1	33	BRNQ	R\$ 2.632,50	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 86.872,50	oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos
5	TELA PARA PROIETOR TRÍPE, MEDINDO 2,00 X 1,60	5	5	5	2	1	2	1	1	3	2	10	1	1	32	TCY	R\$ 627,75	seiscentos e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 20.088,00	vinte mil e oitenta e oito reais
6	WEBCAM HD WIDESCREEN 720P	5	5	5	4	1	2	1	1	1	1	10	1	28	LOGITEC	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.347,00	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais	
7	APARELHO CELULAR SMARTPHONE TELA 4" BGR 3G WI-FI, CÂMERA SMP E FRONTAL VGA, PROCESSADOR QUAD CORE 1,2 G HZ.	3	3	3	4	3	3	3	7	2	7	2	3	21	SAMSUNG	R\$ 1.032,75	mil e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 21.687,75	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	
8	CANETA DIGITAL PARA MESA DIGITALIZADORA, COMPATIVEL COM TA BLETES, SMARTPHONES E COMPUTADORES COM TECNOLOGIA DE TOQUE.	10	10	10	4	2	2	2	2	2	2	2	2	30	TOPAZ	R\$ 60,75	sessenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.822,50	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
9	COLETOR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD, SÓTITE 1 X5 LCD, RESOLUÇÃO: 410 DPI, DIMENSÃO: 152 X 95 X 18MM (L X A X C) INTERFACE: USB 2.0, TIPO: CANETA SEM BATERIA, GARANTIA: 12 MESES, ÁREA DE ASSINATURA: 110X 35MM(L X A)	10	10	10	2	1	1	1	1	1	1	2	2	26	TOPAZ	R\$ 3.982,50	três mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 103.545,00	cento e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais	
10	COLETOR DE LEITURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS, TIPO: ÓPTICO (MAIOR RESISTÊNCIA), MODELO DO LECTOR: TORRE (FACILITAR O MANUSEIO), INTERFACE: USB 2.0, RESOLUÇÃO: 500 DPI/VELTAZEM: 5V, ÁREA DE CAPTURA: 16X18 MM	10	10	10	3	1	1	1	1	1	1	2	2	27	PERSONNA	R\$ 398,25	trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.752,75	dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>																		R\$ 319.013,10	trezentos e dezoito mil e treze reais e dez centavos	

*(Handwritten signatures and marks)*

LOTE V - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	especificações	qte sefin	qte sead	qte seagn	qte seinfra	qte seisai	qte secu c	qte secu sas	qte secul t	qte sejuv	Qte imam n	QTD TOTAL	MARCA/FAB	V. unit	valor unitario por extenjo	v. total do item	VALOR TOTAL POR EXTENJO
1	ADAPTADOR USB DE REDE SEM TIG, COM ANTENA DE 6DBI WIF I WLAN USB 2.0 TAXA DE 150M	30	30	2	10	5	15	11	10		3	116	TP LINK	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.481,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais
2	CABO DE REDE, CATSE, CONEXÃO- MACHO / MACHO, FUNÇÃO: TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, CONECTORES: MOBILIARES DE B POSICÕES, CONDUTORES, ESTANDBADOS, CABO, UTP FLEXIVEIS	100	100	2	2		100		100	300	10	914	MULTILASER	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 530,58	quinhentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos
3	CONNECTORES - RJ-45, MACHO B VIAS CATSE	50	50	1			20		20			391	MULTILASER	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 226,98	duzentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos
4	HD EXTERNO PORTÁTIL, 1 TB USB 2.0 R 3.0	5	5	2	5	3	2	6	2			30	SEAGATE	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 11.745,00	onze mil, seicentos e quarenta e cinco reais
5	MOUSE OPTICO, CONEXÃO USB, SCHOLL MACHO, DESIGN ERGONÓMICO, RESOLUÇÃO: 800 DPI, COMPRIMENTO PO CABO 1,2M, BOTOES 3 (1 DE ROLAGEM)	20	20	5	5	5	20	20	20		5	120	MULTILASER	R\$ 9,32	nove reais e dois centavos	R\$ 1.117,80	mil cento e dezesseis reais e oitenta centavos

6	MOUSE ÓPTICO WIRELESS, SCROLL MACHO, DESIGN ERGONOMICO, BOTÕES 3 (1 DE ROLAGEM), PLUG & PLAY, ALIMENTAÇÃO 1 PILHA ALCALINA AA, COMPATIVEL COM WINDOWS, MAC E LINUX	20	20	5	10	5	10	8	5	2	2	2	10	10	1	1	1	1	1	86	MULTILASER	R\$ 29,70	vinze e nove reais e setenta centavos.	R\$ 2.554,20	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
7	ROTEADOR SEM-FIOS N. TECNOLOGIA DOA-SINAL WIRELESS ESTÁVEL, BOTÃO QSS: CONFIGURAÇÃO DE SEGURANÇA RÁPIDA, WIRELESS BRIDGE, 1 WDS: REPETIÇÃO DE SINAL E AMPLIAÇÃO DE COBERTURA, ANTENA DE 5DBI SPI FIREWALL, SWITCH DE QUARTO (4) PORTAS	10	10	2	10	2	10	2	2	2	2	2	10	10	1	1	1	1	1	37	TP LINK	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.744,25	cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
8	ROTEADOR WIRELESS N 300MSPS, 3 ANTENAS REIXAS DE 5 DBI (PPI-SMA) PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11 N, IEEE 802.11 G, IEEE 802.11 B, 4 PORTAS LAN 10/100MSPS, 1 PORTA WAN 10/100MSPS, BOTÃO WPS/RESET, SEGURANÇA WIRELESS: 64/128-BIT WEP, WPA, / WPA2, WPA-PSK / WPA2- PSK	10	10	2	10	2	10	2	2	2	2	2	10	10	1	1	1	1	1	27	TP LINK	R\$ 106,65	cento e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.879,55	dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
9	SWITCH FAST ETHERNET, PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X, CSMA/CD, INTERFACE: 8 PORTAS 10/45/100Mbps AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDI-X, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240VCA, 50/ 60HZ, SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL DUPLEX E BACK-PRESSURE PARA MODO HALF DUPLEX, TECNOLOGIAS DE ECONOMIA DE ENERGIA, EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZAM ATÉ 70% DE ENERGIA	10	10	1	10	1	10	1	1	1	1	1	10	10	1	1	1	1	1	45	MULTILASER	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais
10	SWITCH 24 PORTAS 10/100/600Mbps RACKY, TODAS AS PORTAS* SUPORTAM MDIX/MDI, 48 GIPS DE BACKPLANE FLOW CONTROL, REBRIDGE PACE, INSTALAÇÃO, PLUG AND PLAY, KIT DE MONTAGEM PARA INSTALAÇÃO EM RACK DE 19 POLEGADAS, LEDS INDICADORES COMPRENSÍVEIS, ALTO DESEMPENHO E FÁCIL INTEGRAÇÃO EM REDE	10	10	1	10	1	10	1	1	1	1	1	10	10	1	1	1	1	1	32	DSG 3024	R\$ 1.140,75	mil cento e quarenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 36.504,00	trinta e seis mil, quinhentos e quatro reais

*(Handwritten signatures and marks in blue ink)*



11	TECLADO CONEXÃO USB, FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE À ÁGUA, COMPATÍVEL COM WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRÃO ABNTZ.	25	25	5	5	5	15	18	10		108	MULTILASER	R\$ 16,07	dezessis reais e sete centavos	R\$ 1.735,02	mil setecentos e trinta e cinco reais e dois centavos.
12	TECLADO CONEXÃO SEM FIO, FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE À ÁGUA, COMPATÍVEL COM WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRÃO ABNTZ.	20	20	4	7	5	1	3	10	1	71	MULTILASER	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos.	R\$ 3.450,60	três mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b>													R\$ 74.155,97	setenta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e sete centavos		

VALOR GLOBAL DOS LOTES I, II, III, IV, V R\$

1.116.875,72

um milhão, cento e dezessis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos

Prazo de validade da proposta: de 60 (sessenta) dias conforme o edital  
 prazo de pagamento: conforme o edital  
 prazo de entrega: conforme o edital  
 validade da ata: conforme o edital  
 Garantia: CONFORME O EDITAL

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇO, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços oferecido o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão-Preseleção nº: PP-015/2017

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Comissão de Licitação  
 FL. 499  
 Morada Nova

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a ata de registro de preço, a assinar os contratos e a receber as ordens de serviços, nota de empenho no prazo previsto no ato de convocação, efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos contado a partir da data de recebimento da ordem de compra, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO DANIEL COSTA ALMEIDA RG 98002134951 - SSP-CE CPF 664.995.933-20 Regressante

concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias contados a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte observar as condições do edital.

Declaramos de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus anexos

O local de entrega do objeto será o indicado no termo de referências

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso venha a ser contratado.

FRANCISCO DANIEL COSTA ALMEIDA RG 98002134951 - SSP-CE CPF 664.995.933-20 TEL: 85 988-13-65-18 E-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

DECLARAMOS QUE O OBJETO CONTRATUAL SERÁ ENTREGUE, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS- FORNECIMENTO, QUE SERÁ EMITIDA DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELO ADMINISTRADOR, NO LOCAL INDICADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO CONFORME EXIGÊNCIAS EDITAIS E CONTRATUAIS

DADOS BANCARIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

FORTALEZA 05 DE JULHO DE 2017  
Atenciosamente,



*Francisco Daniel Costa Almeida*  
Representante Legal

Maria Joelia Martins da Silva RG 96002637078 SSP-CE CPF 911.967.523-20  
COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA-EIRELI-ME  
CNPJ: 24.710.087/0001-59 IE: 06.536.000-1  
RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CAARENSS - CEP: 60.712-115-FORTALEZA-CE  
FONE (85) 33925366- E-MAIL: INFOSHOPCOMERCIAL2@GMAIL.COM

SELO DE AUTENTICIDADE  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
CF278.471  
05 JUL 2017  
Valores  
Francisco Paulo Silva   
Regina Célia Rodrigues de Almeida   
Valéria Maria Cavalcante Sousa   
Mara Vanda Leite Gadelino   
Fátima Regina Vasconcelos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures]*